
7-oji tarpdalykinė mokslinė - praktinė jaunimo tyrėjų konferencija

„Būti jaunu  
neramiais laikais“
Maloniai kviečiame į jau septintąją jaunimo tyrėjų konferenciją, kurioje tęsiame 
mokslininkų, jaunimo politiką formuojančių bei su jaunimu dirbančių praktikų 
dia logą, siekiant plėtoti tarpdalykinį mokslinį diskursą jaunimo tyrimų temomis ir 
įgyvendinti tyrimais grįstos jaunimo politikos formavimo tikslus.

Apie ką?
Jaunystės amžiaus tarpsnis yra neramus pats savaime. Jis ver-
čia jauną žmogų klausti apie save ir savo ateitį, daryti svarbius 
gyvenimo sprendimus, palaipsniui prisiimti vis daugiau atsako-
mybės už save ir kitus. Visgi dar neramiau būti jaunu neramiais 
laikais, kai ką tik atlėgusią pandemiją pakeitė du netikėti karai – 
vieną iš jų patiriame visai arti. Ką reiškia šiandien jaunam žmo-
gui gyventi ES ir NATO pasienyje, vos už keliasdešimt kilome-
trų nuo autoritarinio režimo valstybių? Kaip galvoti ir kurti savo 
ateitį, kai neramina mintis, kokioje santvarkoje gali tekti gyventi, 
kai kyla grėsmė saugumui ir demokratijai, kai nežinai kokiems 
iššūkiams ruoštis, kokių ateities svajonių gali tekti atsisakyti?

Dar vienas „karas“ vyksta globaliu mastu ir jis itin aktualus tiems, 
kurie dar tik kuria savo ateitį, ir kurių rankose atsiras ateities 

visuomenės. Kaip suvaldyti klimato kaitą? Kaip atitolinti 
katastrofą, kuri, nieko nedarant, gali būti neišvengiama? 

Konferencijos tema kviečia įvairiapusiam ir tarpdiscipli-
niniam pokalbiui apie jaunų žmonių raidą esant išorinėms 
rizikoms ir grėsmėms. Į diskusiją kviečiami įsitraukti įvai-
rių disciplinų atstovai – psichologai, politologai, istorikai, 
karybos, visuomenės saugumo specialistai, sociologai, 
socialiniai darbuotojai, pedagogai, jaunimo darbuoto-
jai, terapeutai, klimato kaitos specialistai ir, žinoma, pa-
tys jauni žmonės. Nerimo temos atvėrimas savaime kuria 
atsparumo tendencijas. Tikime, kad konferencijos pra-
nešimai ir diskusijos atskleis ramesnio būvio neramiais 
laikais perspektyvas.

Dalyvių registracija 
Konferencijos dalyvius iki spalio 14 d. kviečiame registruotis 
internetu paspaudus čia: 

2024-10-18

Vilniaus universiteto Šiaulių akademija, 
P. Višinskio g. 25, Šiauliai

https://forms.office.com/e/m6BvVtU0LP


9.30-10.00   Registracija, pasitikimo kava

10.00-12.00 I Plenarinė sesija 
Moderuoja Doc. Dr. Jolita Buzaitytė-Kašalynienė, 
Vilniaus universitetas

Sveikinimai

• VU Šiaulių akademijos atstovas

• Jaunimo reikalų agentūros direktorius  
Jonas Laniauskas

 Building a Life in Troubled Times: Constraints 
and Opportunities for Young People,  
prof. dr. Gary Pollock, Manchester Metropolitan 
University, University of Helsinki 

 Jaunimo pilietinės galios dinamika per 
pastarąjį dešimtmetį: kaip multikrizinė aplinka 
keičia bendrą paveikslą,  dr. Ieva Petronytė-
Urbonavičienė, Vilniaus universiteto Tarptautinių 
santykių ir politikos mokslų institutas, Pilietinės 
visuomenės institutas

 Jaunimo organizacijos neramiais laikais: 
iššūkiai ir galimybės, prof. dr. Valdas Rakutis,  
LR Seimo narys

12.00-12.45   Pietų pertrauka

12.45-14.15 II Plenarinė sesija 
Moderuoja dr. Vytenis Juozas Deimantas, Lietuvos socialinių 
mokslų centras

 Navigating amidst nested crises: individual and social 
responses, Dr. Tomi Kiilakoski, Finnish Youth Research 
Network, University of Tampere

 (Ne)pastebėtos Lietuvos jaunimo trauminės patirtys,  
stresas ir psichologinis atsparumas, dr. Paulina Želvienė,  
Vilniaus universitetas

14.15-14.30   Kavos pertrauka

14:30-16:30 Paralelinės sesijos
Jaunimo pilietinis dalyvavimas
Moderuoja doc. dr.  Aušra Šukvietienė, Mykolo Romerio 
Universitetas

 Jaunimą motyvuojantys veiksniai renkantis darbo vietą: 
žvalgomasis tyrimas, prof. dr. Vainius Smalskys,  
dr. Aušra Šukvietienė ir Aleksandra Dominika Golubovska  
Mykolo Romerio universitetas

 Jaunimo pilietinis dalyvavimas hibridinio karo 
akivaizdoje, dr. Konstantinas Lotiuk, Klaipėdos universitetas

 Lietuvos darbo rinkos situacijos kaita ir jaunimo 
integracijos galimybių realizavimo iššūkiai,  
prof. dr. Laima Okunevičiūtė Neverauskienė,  
doc. dr. Rūta Brazienė ir dr. Arūnas Pocius Lietuvos socialinių 
mokslų centro Sociologijos institutas 

P
R

O
G

R
A

M
A  Jaunimo savanorystė neramiais laikais: situacija, 

iššūkiai ir trikdžiai, prof. dr. Laima Okunevičiūtė-
Neverauskienė ir dr. Anna Lipnevič, Lietuvos socialinių 
mokslų centras

Jaunimo profesinis rengimas  
ir ugdymas(is)
Moderuoja dr. Justina Garbauskaitė-Jakimovska,  
Vilniaus universitetas

 Visuomenėje vyraujantys stereotipai, jų įveika 
stiprinant būsimų pedagogų profesinį tapatumą,  
Darbo vadovė - dr. Giedrė Slušnienė docentė,  
Ramunė Grybienė, Kauno kolegija, Jurgita Talalienė,  
Kauno kolegija, Paulina Tomkevičiūtė Kauno kolegija,  
Ieva Griškevičiūtė, Panevėžio kolegija, Šarūnė Kaušakytė 
Panevėžio kolegija

 Fizinio aktyvumo ir kūrybiškumo sintezė: metodai, 
ugdantys jaunimo vaizduotę per sportines veiklas, 
dr. Dovilė Lisauskienė, Vilniaus Gedimino technikos 
universitetas, dr. Rasa Vainorė, Vytauto Didžiojo universitetas 

 Emocinis intelektas ir pareigūnų rengimas: radiniai, 
perspektyva ir klausimai, prof. dr. Vaiva Zuzevičiūtė, 
Mykolo Romerio Universitetas

 Europos Universitetų aljansų tvarumas (tęstinumas), 
Dokt. Edita Lenkauskaitė, Klaipėdos universitetas

 „Jeigu nori mokytis – gali mokytis“: jaunimo darbuotojų 
kompetencijų tobulinimas Europos jaunimo programose, 
dr. Justina Garbauskaitė-Jakimovska, Vilniaus universitetas



Jaunimo įtrauktis ir prevencija
Moderuoja Eglė Došienė, Jaunimo reikalų 
agentūra 

 Gyventi nesaugume: paauglių tęstinio 
trauminio streso reakcijos susidūrus su 
tarpasmeniniu smurtu,  
doc. dr. Inga Truskauskaitė,  
doc. dr. Monika Kvedaraitė ir dr. Ieva Daniūnaitė 
Psichologijos institutas, Vilniaus universitetas

 Socialinis darbas su neet jaunimu: sunkumai 
ir jų įveikos strategijos, Patrik Borisovas,  
Vilniaus Universitetas, Laima Milkintaitė 

 Jaunimo dalyvavimo mobiliojo darbo 
veiklose patirčių analizė, Kamilė Bronušaitė, 
Renata Domarkienė Šiaulių valstybinė kolegija, 
Atviras Šiaulių rajono jaunimo centras

 Psichoaktyvių medžiagų vartojimo 
prevencija jaunimui šiauliuose - „EDU 
Map“ metodikos taikymas ir interaktyvaus 
„pabėgimo kambario“ kūrimas,  
Ieva Šimaliūtė-Gaidukevičienė, VšĮ Žmogiškųjų 
išteklių stebėsenos ir plėtros biuras

Jaunuolių teisių užtikrinimas 
Moderuoja doc. dr. Neringa Kurapkaitienė,  
Mykolo Romerio Universitetas

 Jaunimo gyvenimiškų galimybių 
diferenciacija lietuvoje, Rūta Brazienė,  
Laima Okunevičiūtė Neverauskienė,  
Arūnas Pocius, Sonata Vyšniauskienė,  
Justina Krauledaitė

 Ką reiškia būti kitu tarp savų? Vilniaus romų 
jaunimo iššūkiai ir poreikiai, dokt. Agneška Avin, 
Lietuvos socialinių mokslų centras

 Jaunuolių su intelekto negalia lytiškumo 
ugdymas kaip savarankiško gyvenimo 
prielaida, Marija Bočiarovaitė, Vilniaus 
universitetas

 Jaunuolių su protine negalia intymių 
poreikių tenkinimo galimybių analizė 
socialinio darbo praktikoje, Rugilė Daugirdaitė,  
dr. Neringa Povilaitienė, Šiaulių valstybinė kolegija

 Lyčių stereotipai socialinėse medijose: kokį 
turinį vartoja jaunuoliai (-ės)? Kristina Rūkaitė, 
Lietuvos žmogaus teisių centras

Organizatoriai: Vilniaus universiteto Šiaulių akademija, 
Vilniaus universitetas, Mykolo Romerio universitetas, 
Vilniaus Gedimino technikos universitetas, Vytauto Didžiojo 
universitetas, Lietuvos socialinių mokslų centras, Jaunimo 
reikalų agentūra

Konferencijos mokslinis organizacinis komitetas: 
Doc . dr. Jolita Buzaitytė-Kašalynienė,  
Vilniaus universitetas (pirmininkė) 

Dr. Rūta Brazienė, Lietuvos socialinių mokslų centras 

Dr. Vytenis Juozas Deimantas, Lietuvos socialinių  
mokslų centras 

Dr. Rasa Indriliūnaitė, Vytauto Didžiojo universitetas

Dr. Justina Garbauskaitė-Jakimovska, Vilniaus universitetas

Dr. Neringa Kurapkaitienė, Mykolo Romerio universitetas

Dr. Dovilė Lisauskienė, Vilniaus Gedimino  
technikos universitetas

Doc. dr. Justinas Sadauskas, Mykolo Romerio universitetas

Prof. dr. Andrius Stasiukynas, Mykolo Romerio universitetas

Doc. Dr. Aušra Šukvietienė, Mykolo Romerio universitetas

Doc. dr. Birutė Švedaitė-Sakalauskė, Vilniaus universitetas

Konferencijos sekretoriatas: 
Darius Grigaliūnas, Jaunimo reikalų agentūra  
(organizaciniai klausimai), darius.grigaliunas@jra.lt

mailto:darius.grigaliunas%40jra.lt?subject=

	Button 1: 


